
 

 

РІШЕННЯ  

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження Політики Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2026–2030 роки, звіту про 

реалізацію Цілей Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

у сфері якості на 2024/2025 навчальний рік та Цілей університету у сфері якості 

на 2025-2030 роки» 

від 29 серпня 2025 року, протокол № 22 

 

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Бориса 

САМОРОДОВА стосовно звіту про реалізацію Цілей Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2024/2025 

навчальний рік, затвердження Цілей університету у сфері якості на 2025-2030 

роки та Політики Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

у сфері якості на 2026–2030 роки та відповідно до пунктів 5.2. та 6.2. 

міжнародного стандарту ДСТУ ISO 9001:2015 (ISO 9001:2015, IDT) Системи 

управління якістю. Вимоги, на підставі підпункту 12 пункту 13.2 Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

1. Затвердити Політику Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2026–2030 роки (додаток 1). 

2. Визнати Політику Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2022–2025 роки, затверджену рішенням 

Вченої ради від 06 вересня 2024 року (протокол № 17) та введену в дію наказом 

від 06.09.2024 р. №0114-1/282, такою, що втратила чинність із дати введення в 

дію Політики, затвердженої пунктом 1 цього рішення. 

3. Затвердити Звіт про реалізацію Цілей Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна у сфері якості на 2024/2025 навчальний рік 

(Додаток 2). 

4. Затвердити Цілі Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2025-2030 роки (Додаток 3). 

 

Відповідальний: начальник відділу методичної та акредитаційної роботи 

Сергій КОЗЛОВ.  

Термін виконання:  до 15 вересня 2025 року 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   



Додаток 1 

 

Політика Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна у сфері якості на 2026–2030 роки 

 

Місією університету є освіта, яка відповідає вимогам ХХІ століття і 

сприяє загальному розвитку творчої діяльності та критичного мислення всіх 

представників суспільства, та водночас бути динамічною, мультикультурною 

інституцією, що формує вагомий внесок у розвиток суспільства. 

Головною метою є збереження та розвиток інтелектуального, розкриття 

дослідницького потенціалу університету, що є підґрунтям для входження в топ 

500 університетів світового класу.  

Головні наміри університету на 2026-2030 роки:  

 продукувати та поширювати знання, уміння та навички, актуальні для 

людини в сучасному соціумі та цифровому просторі; 

 забезпечувати широку популяризацію української мови, літератури, 

культури, історії, традицій як у внутрішньому, так і зовнішньому середовищі, 

створення сучасного українськомовного продукту; 

 збереження колективної пам’яті щодо боротьби українського народу за 

свободу і демократію; 

 співпрацювати з партнерами в сприянні загальному розширенню знань, 

актуальних для суспільства, сприяти трансферу знань у суспільстві та 

організації мультикультурного та багатомовного середовища, де створюють 

нові цінності; 

 робити внесок у забезпечення прогресивного суспільного розвитку в 

Україні та на міжнародному рівні; 

 розвивати потужний бренд з міжнародним впливом та українською 

автентичністю; 

 побудувати досконалість у всіх ролях, які виконує університет; 

увіковічувати пам’ять членів університетської спільноти, що віддали життя за 

Україну; 

 сприяти досягненню Цілей сталого розвитку. 

Основні принципи Політики університету в сфері якості:  

 Єдність освітньої та наукової діяльності;  

 Сприяння навчанню впродовж життя;  

 Гуманізм;  

 Людиноцентризм;  

 Відкритість та толерантність;  

 Виховання патріотизму, поваги до культурних цінностей українського 

народу, його історико-культурного надбання і традицій  

 Академічна свобода та академічна доброчесність;  

 Демократичність та колегіальність ухвалення рішень;  

 Прозорість та ефективність процесів управління;  

 Нетерпимість до проявів корупції та дискримінації;  

 Соціальна відповідальність університету; 



 Лідерство.  

Керівництво університету бере на себе зобов’язання враховувати вимоги 

стейкхолдерів, виділяти ресурси для реалізації політики в галузі якості, 

забезпечувати постійне вдосконалення системи менеджменту освітньої та 

наукової діяльності відповідно до вимогам стандартів ISO 9001:2015, ISO 

21001:2018. Кожен працівник університету несе персональну відповідальність у 

межах своєї компетенції за якість своєї роботи. 

 



Додаток 2 

 

Звіт про реалізацію Цілей у сфері якості Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

у 2024/2025 навчальному році 

 

№ 

з/п 
Визначена ціль Результат 

Відсоток 

виконання 

Примітка 

1. Цифровізація університету  

1.1. 

Збудувати структуру кабельної 

оптоволоконної системи Головного 

корпусу та з’єднати її оптоволоконною 

магістраллю з мережею Північного 

корпусу 

розроблено технічне завдання реструктуризації 

структурованої кабельної системи університету, 

розроблено проєкт та розпочаті монтажні 

роботи з розгортання опорної оптично-волоконної 

10-гігабітної мережі Головного корпусу 

університету, яка охоплює проміжок з 1 по 6 

поверхи Головного корпусу, 

розміщено 10 вузлів оптоволоконної мережі 

50% 

 

1.2. 

Розробити і впровадити типові сайти 

факультетів/інститутів 

 

Розроблено технічне завдання для розробки 

типового сайту факультету/інституту, 

Розроблено прототип сайту та впроваджено для 

використання ННІ комп’ютерних наук та штучного 

інтелекту 

25% 

 

2. Якість освітньої діяльності та якість вищої освіти  

2.1. 

Отримати ліцензію за освітніми 

програмами, що передбачають 

присвоєння професійної кваліфікації з 

професій для яких запроваджено 

додаткове регулювання, у галузі знань 

22 Охорона здоров’я 224 – Технології 

медичної діагностики та лікування 

ОПП «Технології медичної діагностики та 

лікування», ОПП «Лабораторна діагностика» 

отримано ліцензію  Наказ МОН від 14.05.2025 № 55-

л 

100% 

 



2.2. 
Запровадити міждисциплінарні освітні 

програми (не менше 2) 

ОНП «Квантові технології та квантові 

обчислення» ННІ «Фізико-технічний факультет» 

Науки про дані (Data science) факультет 

математики і інформатики 

100% 

 

2.3. 

Залучити підприємства, установи, 

іноземні навчальні заклади до 

освітнього процесу (розширити перелік 

програм подвійних дипломів, дуальної 

освіти (не менше 2) 

2 бакалаврські освітні програмами Математика та 

Прикладна математика спільно з Університетом 

Ульма (Німеччина) 100% 

 

2.4 . 

Поширити досвід на факультетах (в 

інститутах) щодо визнання результатів 

неформальної освіти 

У 2024 році 6 факультети\ інститути зарахували 

273 здобувачам результати неформальної освіти 

(факультети біологічний, іноземних мов, 

математики і інформатики, радіофізики, біомедичної 

електроніки та комп’ютерних систем, ННІ 

«Каразінський банківський інститут», ННІ 

«Каразінський інститут міжнародних відносин та 

туристичного бізнесу») 

Оновлення Порядоку визнання результатів 

навчання, отриманих у неформальній освіті, 

рішення Вченої ради від 30.06.2025 протокол№17 

20% 

 

2.5. 
Моніторинг ефективності відкриття 

сертифікатних програм 

Моніторинг ефективності відкриття 

сертифікатних програм – проведено. Результати 

подано в щорічному звіті ректора за 2024 рік. 

Доповідь на Вченій раді листопад 2024 року 

100% 

 

2.6. 

Інтеграція стандартів Харківського 

національного університету імені 

В.Н. Каразіна в Навчально-науковому 

інституті «Українська інженерно-

педагогічна академія», Бахмутському 

навчально-науковому професійно-

Здійснені заходи відповідно до затвердженого 

плану: 

 Моніторинг ОП на 2025/2026 н.р., 

 Переоформлення ліцензій та сертифікатів, 

 Включення представників до складу 

внутрішніх аудиторів, 

90% 

Внутрішній аудит 

ННІ «Українська 

інженерно-

педагогічна 

академія», 

Бахмутському 



педагогічному інституті, Навчально-

науковому інституті «Академія 

вчительства» 

 Проведення внутрішнього аудиту ОП згідно з 

графіком, 

 Проведення семінарів щодо запровадження 

стандартів університету, 

 Впровадження обрахнку навантаження та 

Індивідіаульних планів НПП за стандартами 

університету, 

 Обрахунок рейтингів НПП та кафедр у 2025 

році за стандартами університету. 

навчально-

науковому 

професійно-

педагогічному 

інституті згідно 

графіку 

заплановано на 

вересень 2025 року 

3. Наукова та міжнародна діяльність  

3.1 
Укласти нові міжнародні грантові угоди 

(не менше 3) 

5 міжнародних грантових угод: 

Implementation of the European approach of 

Compliance Management in higher education in 

Ukraine; 

Global sustainable production and circular economy; 

Participatory democracy and multilevel governance 

in the EU; 

Scaling Social Entrepreneurship and Innovation: 

Zooming in on Multidisciplinary Interconnected 

Challenges; 

Аврора «Каразінський освітній центр 

миротворення» 

100% 

 

3.2 

Вжити заходи щодо фінансування 

наукових робіт і проєктів за рахунок 

коштів закордонних та українських 

замовників, благодійної допомоги, 

міжнародних грантів в обсязі не менше 

12 000,00 тис грн 

67 970,2 тис грн 100% 

 

 

 



  



Додаток 3 

 

Цілі Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

у сфері якості на 2025-2030 роки 

 

№ 

з/п 
Визначена ціль Очікуваний результат Відповідальний 

Терміни 

виконання 

1. Цифровізація університету 

1.1. 

Збудувати структуру кабельної 

оптоволоконної системи Головного 

корпусу та з’єднати її оптоволоконною 

магістраллю з мережею Північного 

корпусу 

Вся кабельна система Головного 

корпусу замінена на оптоволоконну 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Червень 

2027 р. 

1.2. 
Розробити і впровадити типові сайти 

факультетів/інститутів 

Всі факультети /навчально-наукові 

інститути мають оновлений сайт 

однаковий за структурою 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Червень 

2027 р. 

1.3. 
Цифрова трансформація освітнього 

процесу 

Переведення освітнього процесу 

Навчально-наукового інституту 

«Українська інженерно-педагогічна 

академія», Бахмутського навчально-

наукового професійно-педагогічного 

інституту в ПС Деканат; 

100% обов’язкових компонентів ОП 

мають електронні версії 

 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Вересень 

2029 р. 

2. Якість освітньої діяльності та якість вищої освіти 

2.1. Розвиток сертифікатних програм  
Отримання надходження на суму не 

менше 15 млн. грн. 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи 
Щорічно 



2.2. 
Запровадження освітніх програм для 

ветеранів війни  

Каразінський університет є лідером у 

роботі з ветеранами війни (провести не 

менше 20 заходів) 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи 

Червень 

2027 р. 

2.3. 

Розвиток Освітніх програм, що 

передбачають присвоєння професійної 

кваліфікації з професій для яких 

запроваджено додаткове регулювання 

Отримати ліцензію за спеціальністю 

С4 Психологія 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Червень 

2026 р. 

2.4. Оптимізація кількості освітніх програм  
Скорочення кількості програм 

мінімум на 10 % 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Травень 

2028 р. 

2.5. 

Забезпечення ментального здоров’я та 

створення комфортних умов 

роботи/навчання в умовах війни в Україні  

Проведення не менше 5 заходів для 

кожної категорії осіб 

Бабічев Анатолій, проректор з 

науково-педагогічної роботи, 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Щорічно 

3. Наукова та міжнародна діяльність 

3.1 
Розвиток міжнародної мобільності та 

інтернаціоналізації  

20% студентів і 15% викладачів 

щороку беруть участь у мобільностях; 

50% освітніх програм мають 

іноземних гостьових лекторів; 

30 англомовних освітніх програм. 

Назиров Заріф, проректор з 

науково-педагогічної роботи, 

 

 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Червень 

2030 р. 

3.2 
Інтеграція до Європейського освітнього 

та наукового простору 

5 освітніх програм акредитовані за 

міжнародними стандартами; 

30 міжнародних проєктів у сфері 

освіти та науки; 

10 спільних науково-освітніх центрів 

з партнерами;  

50 спільних міжнародних MOOC; 

20 програм подвійних/спільних 

дипломів; 

Назиров Заріф, проректор з 

науково-педагогічної роботи, 

 

 

 

 

 

Самородов Борис, проректор 

з науково-педагогічної роботи 

Грудень 

2030 р. 



Розширити до 10 перелік 

періодичних видань університету, що 

мають індексацію у міжнародних базах 

даних Scopus та / або Web of Science 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

3.3 

Вжити заходи щодо фінансування 

наукових робіт і проєктів за рахунок 

коштів закордонних та українських 

замовників, благодійної допомоги, 

міжнародних грантів  

Отримання надходжень в обсязі не 

менше 12 000,00 тис грн Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Щорічно 

3.4 

Підтримка діяльності спеціалізованих 

вчених рад із правом розгляду 

докторських дисертацій 

Розширити перелік спеціалізованих 

вчених рад із правом розгляду 

докторських дисертацій до 35. 

Забезпечити 100% успішність захисту 

здобувачів звань докторів філософії та 

докторів наук 

Пантелеймонов Антон, 

проректор з науково-

педагогічної роботи 

Грудень 

2030 р. 

 


